
平成２８年度 専門部長ご挨拶

体育部 部長 岡田 真樹

（ 二瀬川区 ）

スポーツを通じて各町との楽しい交流の場を、７月にはソフトボール大会、１０月にはソフトバレーボール

大会を企画しています。楽しい大会になる様、部員一同取り組んでいきますので多くの皆様のご参加、ご協力を

お願い致します。

文化部 部長 樹山 俊博

（ 上屋敷区 ）

９月に「施設めぐり」、２月に「文化祭（仮称）」を予定。文化祭は、専門部や諸団体、地域住民の活動の集大

成として、又、交流の場として、更には将来の生甲斐の基点に成るものと考えています。『掛川第五地区まちづく

り協議会』設立に伴い、その核となるべく、より充実した企画・運営となるよう部員一同、心して活動をして参

ります。地区の皆様の、ご参加・ご協力をお願い申し上げます。

コミュニティ部 部長 加藤 均

（ 鳥居町区 ）

コミュニティ部では、活動を通じて第五地区の皆様に楽しく地域交流をして頂くために催し物を企画し

ております。部員一同がんばってまいりますので、多くの参加とご協力をお願い致します。



青少年健全育成部 部長 鈴木 真由美

（ 秋葉通り区 ）

恒例になっています「親子交通安全教室」を７月に、「しめ縄飾り作り」を１２月に企画しています。

不慣れですが、地域交流のお役に立てますよう一生懸命やらせて頂きます。皆様のご支援、ご協力お願いします。

交通安全部 部長 増田 啓人

（ 長谷区 ）

交通安全県民運動に合わせて年４回の街頭キャンペーンを開催し、交通安全意識の高揚に努めて行きます。

多くの皆様の参加によりキャンペーンを盛り上げて行きたいと思いますので、ご協力をお願い致します。

広報部 部長 石垣 貴男

（ 七日町区 ）

本年度広報部では、広報誌「第五まちづくり」の発行を通じ、第五地区まちづくり協議会の諸活動を、第五地

区の皆様へお知らせする活動を主に行っていきます。

今年は新たに設立された、第五地区まちづくり協議会の本格活動初年度にあたり、広報誌も昨年からボリューム

も倍に増やし、地区の皆様の情報の共有、交流に役立つべく、部員一同張り切っていきたいと思いますので、皆

様のご協力をよろしくお願いします。



環境部 部長 岡田 英雄

（ 秋葉路区 ）

環境部では、この地域の豊かな自然環境を未来に残せるように今年度も地区内の河川や排水路などの８か所の

水質調査を行い、２月の地区文化祭（仮称）で報告します。今後も住みよい地域を残していくため、地域の環境

維持にご協力をお願い致します。

以上


